
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° U.D. PROTEZIONE CIVILE - DIFESA SUOLO

UV> &M&Ì3ABILITA' 1° DISTRETTO
, Cede N.£*U~ ̂ ^^^^U.O. AUTOPARCO

Determinazione Dirigenziale n.

OGGETTO: Riparazione autocarro di proprietà dell* Amministrazione Iveco 35.10 tg.
AA536XA, dislocato nella zona tirrenica per la manutenzione delle SS.PP.
Affidamento ditta Interdonato sas di Venetico Marina (ME).
Impegno somma di € 1.101,71.
CIG: Z9C06BODF3

IL DIRIGENTE

PREMESSO che PEnte dispone di autovetture, furgoni, autocarri e macchine operatrici per
l'espletamento degli innumerevoli servizi istituzionali.

CHE parte dei mezzi sono dislocati nei vari distretti ed utilizzati per la manutenzione delle
SS.PP.

CHE l'autocarro Iveco 35.10 tg. AA536XA è in uso agli operatori della zona tirrenica
(Villafranca-Milazzo) addetti alla manutenzione delle SS.PP. ricadenti nel distretto.

CHE il suddetto autocarro durante il normale servizio di manutenzione delle strade
provinciali ricadenti nel distretto di Villafranca-Milazzo ha manifestato vari problemi di
funzionamento con il conseguente fermo del mezzo.

CHE il mezzo è indispensabile agli operatori per la manutenzione delle strade e pertanto
questo Ufficio si è immediatamente attivato per provvedere alla riparazione dello stesso
contattando la ditta Interdonato sas, via G. Marconi, 8 - 98040, che dopo aver visionato il
mezzo ha redatto e trasmesso regolare preventivo.

VISTO il sottoindicato preventivo emesso dalla ditta suddetta per l'importo complessivo di €
1. 101,71 IVA compresa:

- Preventivo del 26/09/2012; importo€ 1.101,71.
introitato al Ns. protocollo al n. 1714 del 08/10/2012 e che si ritiene congrue.

CONSIDERATO che gli interventi manutentivi sull'autocarro non sono procrastinabili in
quanto il mezzo è necessario per la manutenzione delle SS.PP. della zona tirrenica.

RITENUTO di poter utilizzare la suddetta somma prelevandola, previa autorizzazione del
Dirigente competente dal codice 1060103 cap. 6612, voce "Utilizzazione dei proventi derivami
dall'applicazione dell'ari. 208 D.Leg. 30/04/92 n. 285" Bilancio 2012.

VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 comma 11 dove viene stabilito che per servizi o
forniture inferiori ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile
del procedimento.

VISTA la L.R. 12/201 1 ed il suo Regolamento di one.

ALL'ORIGINALE
ILVIRIpENTEtofàùte. G. CELI

W T }



VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli EE.LL. che definisce le competenze dei
* dirigenti della P.A.

VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9.

VISTO lo Statuto Provinciale.

D E T E R M I N A

.IMPEGNARE la somma complessiva di € 1J01S71 al codice 1060103 cap. 6612 voce
'"Utilizzazione dei proventi derivanti dall'applicazione dell'art 208 D.Leg, 30/04/92 n.' 285"
Bilancio 2012 e ciò per le finalità e motivazioni meglio espresse in narrativa.

AFFIDARE alla ditta Interdonato sas, via G. Marconi, 8 - 98040 Venefico Marina (ME) la
riparazione dell'autocarro di proprietà dell'Amministrazione Iveco 35.10 tg. AA536XA
dislocato nella zona tirrenica per la manutenzione delle SS.PP.

PROVVEDERE al pagamento del predetto servizio in oggetto a mezzo dispositivo che sarà
emesso a cura del Dirìgente preposto, dietro presentazione di fattura riportante l'attestazione
di avvenuta regolare fornitura di servizio.

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servìzi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere
Generale.

DARE ATTO che la spesa del presente provvedimento è inderogabile in quanto la mancata
riparazione dei suddetti mezzi potrebbe procurare interruzione di pubblico servizio

II Resp. U.O.C.
. Antonino Triolo

fesNuila Osta:
>$& autorizza il prelievo della somma
\*me 1.101,71 dal cap. 6612

' II Dirigente
Ing. Giuseppe Celi

Visto di regolarità contabile
Si attesta la copertura finanziaria esercizio 2012

II Dirigente 20&\$. 1° U.D.
Aw. Ante

II Dirigente
Ing. Giuseppe Celi

dCX^J

2" Difi r U.D. U.O. IMPEGNI £ PARERI

Impegno n.1l<) Atto 19tf- del

Importo €

Disponibilità Cap 66*1,



*W*«^f»**

PROVINCIA REGIONALE MESSINA- AUTOPARCO

CA. : UFFICIO ADDETTO - DOTT. TRIOLO

OGGETTO: MS.PREVENTIVO SU:PATLY AA536XA

QUANTA

1

1

1

I

1

1

1

20

DESCR1&. ARTICOLO

POMPA ALIMENTAZIONE

FILTRO GASOLIO

KIT FRIZIONE

FUNE FRIZIONE

CENTRALINA PORTA FUSIBILI

PARAOLIO VOLANO

PARAOLTO CAMBIO

TOTALE RIC AMBI

MANODOPERA

PREZZO

e 35,00
e 10,00
€ 195,00

€ 11,00

e 228,00

€ 38,00

€ 3,50

VERIFICA IMPIANTO GASOLIO E SOSTITUZIONE

FILTRO E POMPA GASOLIO

SMONTAGGIO CAMBIO, SOSTITUZIONE

KIT FRIZIONE, CAVO FRIZIONE

E PARAGLI CAMBIO E VOLANO

SOSTITUZIONE CENTRALINA PORTA FUSIBILI E

RIPRISTINO AVVIAMENTO CON CHIAVE.

OTTURAZIONE FORI ENTRATA ACQUA TETTO

VICINO PARABREZZA.

ORE LAVORATI VE

TOTALE IMPONIBILE

+ IVA 21%

TOTALE

e 19,50

PREZZO
TOTALE

€ 35,00

€ 10,00

€ 195,00

e n.oo
e 228,00

e 38,0>-

€ /SO

€ 520^50-

€ 390,00

€ 910*50

€ 191,21

€ 1.101,71

'

C
\

HL
\-s

i

TN ATTESA DI CONFERMA A QUANTO SOPRA VI SALUTIAMO CORDIALMENTE.
SALUTI



^
•\\

/ c
0

11 t*

C

ENETICO: :

ESTINAT.: 1

.A.:

GGETTO :

QUANT.

• Il !•• -"

1

1

1

1

i

1

I

K\ / «•_ j

y
20

L6m9/ll
PROVINCIA REGIONALE MESSINA - Al

UFFICIO ADDETTO - DOTT. TRIOLO

NS, PREVENTIVO SU: DAILY AA536XA

DESCRIZ. ARTICOLO

__ — _ ••'• —
POMPA ALIMENTAZIONE _ __

FILTRO GASOLIO

KIT FRIZIONE

FUNE FRIZIONE

CENTRALINA PORTA FUSIBILI

PAKAOLIO VOLANO

PARAOLTO CAMBIO

TOTALE RICAMBI

MANODOPERA

LJTOPARCO

PREZZO

€ 35,00

e 10,00
€ 195,00

€ 11,00

€ 228,00

€ 38,00

€ 3,50

VERIFICA IMPIANTO GASOLIO E SOSTITUZIONE

FILTRO E POMPA GASOLIO

SMONTAGGIO CAMBIO, SOSTITUZIONE

KIT FRIZIONE, CAVO FRIZIONE

E PARAGLI CAMBIO E VOLANO

SOSTITUZIONE CENTRALINA PORTA FUSIBILI E

RIPRISTINO AVVIAMENTO CON CHIAVE.

OTTURAZIONE FORI ENTRATA ACQUA TETTO

VICINO .PARABREZZA.

ORE LAVORATIVE

TOTALE IMPONIBILE

+ IVA 21%

TOTALE

€ J9T5Q

PREZZO
TOTALE

€ 35,00

e 10,00
€ 195,00

, € 11,00

e 228,00

e 38,00

€ 3,50

€ 520,50

€ 390,00

€ 910,50

€ I91,2l'

€ 1,101,71

TN ATTESA DI CONFERMA A QUANTO SOPRA VI SALUTIAMO CORDIALMENTE.

SALUTI


